
Nová Role
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.270917N, 12.784217E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 353 ha

Počet obyvatel: 4 164 PSČ: 362 25

Adresa URL: www.novarole.cz

Současnost obce Nová Role
Nová Role je od roku 1964 městem. Město má svůj znak a prapor, kde hlavním symbolem je porcelánová
konvice představující výrobu porcelánu. Počet obyvatel se v minulých letech navýšil díky výstavbě
nových bytových domů jak v Nové Roli tak v Mezirolí. Výstavba nových bytových domů i rodinných domů
pokračuje. Výhledově se počítá se stavbou rodinných domů také v Jimlíkově. Většina bytů v Nové
Roli v panelových domech je již v osobním vlastnictví samotných obyvatel.
Město spravuje Dům s pečovatelskou službou. Zde jsou přednostně přidělovány nájemní byty
novorolským obyvatelům využívajícím pečovatelských služeb.
Na západním okraji města se nachází Novorolské koupaliště, které přiléhá ke zdejší chatařské
oblasti.
Nová Role je členem Sdružení obcí Krušné hory - západ.
Nová Role je známá především výrobou porcelánu v závodě Karlovarský porcelán a. s. Thun.
Novorolská porcelánka oslavila v roce 2001 již 80 let svého provozu.
Ve městě má sídlo také výroba uměleckého kovářství a za posledních patnáct let přibyla řada
středních a malých podnikatelů jako jsou stavební, opravářské a servisní firmy, obchodníci, zlatnictví,
kadeřnictví, poradenství, grafika, malorolníci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/47/nova-role/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:46:01


